Oficial el 19/10/2022, la cual aprobó el Anexo ti tulado “Actos y Documentos Administrativos dictados en el ámbito de la  
Administración Federal de Ingresos  Públ icos”, en cuyo artículo N.°2 dispuso que la  Unidad de Auditoría  Interna 
“…incluirá en sus planes de trabajo la verificación del cumplimiento de la presente norma”, de un tota l  de doscientos  
cinco mil seiscientos noventa y cuatro (205.694) actos  adminis trativos , emitidos  del  20/10/2022 a l  31/12/2024, se 
relevaron: 

• Quinientos diecinueve (519): Resolución Genera l , Resolución Genera l  Conjunta, Resolución (Resolución 
Conjunta Firma Ológrafa), Resolución Firma Conjunta, Resolución firma conjunta interoperable, Ci rcular ARCA, 
Disposición Conjunta, Instrucción General, Instrucción General Conjunta:

[...]

Generales Conjuntas, Disposición Conjunta, Resoluciones Firma Conjunta Interoperable y Ci rculares ARCA, considerando 
la  cantidad de casos a analizar, no se han extra ído muestras para llevar a  cabo la presente auditoría. En consecuencia, la  
misma abarca  la  tota l idad del  universo auditable: quinientos  diecinueve actos  (519). 

Respecto de las Resoluciones y las Disposiciones, las muestras para los procedimientos fueron seleccionadas mediante la 
uti l ización de “Muestreo Aleatorio Irrestricto” y “Muestreo por Atributos”, es tablecidos  en el  Manual  de Auditoría  
Interna, teniendo en cuenta las características de la población a auditar y el  objetivo del auditor a l analizar la población.

[...]

Organismo, correo electrónico, Comunicación Interna AFIP u otros medios, en los  casos  que haya correspondido, de 
acuerdo con el  s iguiente deta l le: 

De un tota l  de 205.694 actos  adminis trativos , emitidos  durante el  período auditado, se relevaron: 

• Quinientos diecinueve (519): Resolución General , Resolución Genera l  Conjunta, Resolución (Resolución 
Conjunta Firma Ológrafa), Resolución Firma Conjunta, Resolución firma conjunta interoperable, Ci rcular ARCA, 
Disposición Conjunta, Instrucción General, Instrucción General Conjunta:

[...]

RFCIN Resolución firma conjunta interoperable 6 6 100% 100% 100% 

CIRAF Circular ARCA 3 3 100% 100% 100% 

RECFO Resolución (Resolución Conjunta Firma Ológrafa) 2 2 100% --- 100% 

RESFC Resolución Firma Conjunta 1 1 100% --- 100% 

Total 519 519  

• Doscientos cinco mil ciento setenta y cinco (205.175): Resolución y Dispos ición: se obtuvieron muestras  
seleccionadas  mediante la  uti l i zación de “Muestreo Aleatorio Irrestricto” y “Muestreo por Atributos , 
veri fi cándose 2.277 actos , representando el  1,11% de los  mismos . 

Sistema “Gestión Documental Electrónica” – GDE Control efectuado